

Wnioski o dopłaty także przez Internet

Od tego roku po raz pierwszy od chwili wstąpienia do Unii Europejskiej polscy rolnicy będą mogli składać wnioski o dopłaty bezpośrednio zarówno na formularzach papierowych jak i przez Internet. Rolnicy, którzy będą chcieli skorzystać z elektronicznej drogi składania wniosków będą musieli mieć login i kod dostępu do systemu informatycznego ARiMR. W tym celu trzeba będzie złożyć w biurze powiatowym Agencji wypełniony formularz, który będzie udostępniony na stronie internetowej www.arimr.gov.pl.

O dopłaty bezpośrednio w tym roku można się ubiegać **od 15 marca do 16 maja**. Podobnie jak w latach ubiegłych dopuszczalne jest także złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po tym terminie, czyli do 10 czerwca, w takim wypadku za każdy dzień opóźnienia należna rolnikowi dopłata będzie pomniejszana o 1 procent.

Przed wypełnieniem wniosku należy dokładnie sprawdzić dane zawarte we wniosku spersonalizowanym, w szczególności dane dotyczące działek ewidencyjnych, dane dotyczące działek rolnych oraz dokładnie zapoznać się z załącznikiem do wniosku spersonalizowanego dotyczącym działek deklarowanych do płatności.

W tym roku już po raz ósmy rolnicy będą ubiegać się o płatności bezpośrednio. Podobnie jak w roku ubiegłym rolnicy będą mogli na jednym formularzu wniosku ubiegać się o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomocy finansowej z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich oraz innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania tzw. ONW, a także płatności z tytułu płatności i realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych oraz poprawy dobrostanu zwierząt. **Od tego roku do powierzchni uprawy orzecha włoskiego i leszczyny nie przysługuje uzupełniająca płatność podstawowa.**

Należy zwrócić uwagę, że od 1 stycznia bieżącego roku obowiązują dodatkowe normy i wymogi wzajemnej zgodności. Wszyscy rolnicy otrzymali wysłaną im za pośrednictwem poczty broszurę o tych wymogach, a ponadto wykaz norm i wymogów dostępny jest na stronie internetowej www.arimr.gov.pl oraz w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR.

Należy przypomnieć, że od ubiegłego roku została zmieniona norma dotycząca okresu uprawy tego samego gatunku zbóż: pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa na tej samej powierzchni w ramach działki ewidencyjnej. Uprawa tego samego gatunku będzie mogła być prowadzona także w czwartym i piątym roku, pod warunkiem wcześniejszego wykonania jednego z następujących zabiegów: przyorania słomy lub międzyplonów lub obornika w ilości, co najmniej 10 ton na hektar albo wymieszania słomy z glebą lub wymieszania międzyplonów z glebą, lub prowadzenia uprawy międzyplonów. W takim przypadku rolnik zobowiązany jest złożyć, do biura powiatowego, oświadczenie o zamiarze wykonania jednego z tych zabiegów, w terminie do dnia 9 czerwca roku poprzedzającego rok, w którym zamierza wykonać taki zabieg wiosną albo w terminie do dnia 9 czerwca roku, w którym zamierza wykonać taki zabieg jesienią.

Zapraszamy wszystkich rolników do składania wniosków **jak najszybciej tak, by później niepotrzebnie nie tracić czasu w kolejkach, a pracownicy biura powiatowego ARiMR w Słupcy będą w stanie dokonać dokładnej wstępnej weryfikacji wniosków, co na pewno wpłynie na zmniejszenie liczby wezwań.**

KIESZCZYŃNIK
BIURA POWIATOWEGO

Jacek Szczep

Księga rejestracji

Księga rejestracji jest prowadzona przez posiadacza odrębnie dla każdego stada i poszczególnych gatunków zwierząt w formie książkowej lub elektronicznej.

Jeżeli księga rejestracji jest prowadzona przy zastosowaniu systemów informatycznych, prowadzący księgę rejestracji zapewnia system ochrony i zabezpieczenia danych przed ich utratą.

Dane zwierzęcia, zawarte w księdze rejestracji lub wydrukach, przechowuje się przez okres, co najmniej 3 lat od dnia ubycia tego zwierzęcia ze stada.

Do księgi rejestracji wpisuje się: imię i nazwisko lub nazwę posiadacza zwierzęcia, adres siedziby stada, numer siedziby stada.

Na kartkach wsadowych umieszcza się informacje na temat zwierząt przebywających w siedzibie stada, m.in. numer identyfikacyjny zwierzęcia, datę urodzenia zwierzęcia, datę przybycia zwierzęcia do siedziby stada, dane o pochodzeniu zwierzęcia, płeć i rasę zwierzęcia, numer identyfikacyjny matki zwierzęcia, datę ubycia zwierzęcia ze stada, przyczynę ubycia zwierzęcia ze stada, dane o miejscu, do którego zwierzę przekazano oraz adnotacje o przeprowadzonych kontrolach.

Z dniem 26 stycznia 2011r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie księgi rejestracji bydła, świń, owiec lub kóz.

Wzory Ksiąg rejestracji na stronie internetowej ARIMR <http://www.arimr.gov.pl>

KSIĘGOWNIK
BIURA POWIATOWEGO
Jolanta Szczępa